
Petak, 31. ožujka 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranka 297 - broj 6 

1. 
Općina Mali Lošinj 

Članak 1. 

Temeljem članka 16. Zakona o proračunu (»Narodne 
novine« broj 92/94) i članka 30. Statuta Općine Mali Lošinj 
(»Službene novine« broj 16/93 i 16/94), Općinsko vijeće 
Općine Mali Lošinj, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
1995. godine, donijelo je 

PRORAČUN 
Općine Mali Lošinj za 1995. godinu 

I. OPĆI DIO 
A. PRIHODI 

I 
1. 

000 

000 

015 

020 

2. 
035 

040 

045 

045 

050 

II 
055 

Proračun Općine Mali Lošinj za 1995. godinu (u dalj
njem tekstu: Proračun) sastoji se od: 

prihodi 22.214.222.34 kn 
raspoređeni prihodi 22.044.222,34 kn 
neraspoređeni prihodi 170.000,00 kn 

Članak 2. 

Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci pri
hoda i izdataka i to: 

u kunama 

Grupa VRSTA PRIHODA SVOTA 

1 2 3 

TEKUĆI PRIHODI (1+2) 
POREZNI PRIHODI 
POREZ NA DOBIT 
Porez na dobit 
POREZ NA DOHODAK 
Porez na dohodak 
POREZ NA NEKRETNINE I PRAVA 
Porez na promet nekretnina 
Porez na kuće za odmor 
Porez na promet igara na sreću 
POREZ NA PROMET PROIZVODA I USLUGA 
Porez na potrošnju 
Porez na korištenje javnih površina 
Porez na tvrtku odnosno naziv 
Porez na reklame 
NEPOREZNI PRIHODI 
PRIHODI OD PODUZETNIČKIH 
AKTIVNOSTI 1 IMOVINE 
Prihodi koje ostvaruju općinski organi 
Prihodi od kamata 
PRIHODI OD PRISTOJBI 
Upravne pristojbe 
Boravišna pristojba 
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
Novčane kazne 
PRIHODI OD GRADSKE IMOVINE 
Prihodi od komunalne naknade 
Prihodi od naknade za korištenje 
građevinskog zemljište 
Prihodi od stambenog prostora 
Prihodi od zakupa poslovnog prostora 
Ostali prihodi 
OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
Ostali općinski prihodi 
Šumski doprinos 
KAPITALNI PRIHODI 
PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 
Prihodi od prodaje stanova 

11.015 
8.950 

140 
140 

4.500 
4.500 
2.330 
1.100 
1.200 

30 
1.980 

900 
540 
430 
110 

2.065 

.000,00 

.000,00 

.000,00 

.000,00 

.000,00 

.000,00 

.000,00 

.000,00 

.000,00 

.000,00 

.000,00 

.000.00 
000.00 
000,00 
000,00 
000,00 

155.000,00 
5.000,00 

150.000,00 
1.618.000,00 

18.000,00 
1.600.000,00 

42.000,00 
42.000,00 

4.300.000,00 
2.300.000,00 

1.000.000,00 
H)Q,000,00 
900.000,00 

4.507.592,48 
1.801.629,86 
1.791.629,86 

10.000,00 
840.000,00 
840.000,00 
840.000,00 

B. IZDACI 
UKUPNI PRIHODI (I+II) .22.214.222,34 

u kunama 

Grupa VRSTA IZDATAKA SVOTA 
1 2 3 



Stranica 298 - broj 6 SLUŽBENE NOVINE Petak, 31. ožujka 1995. 

200 
300 

500 
II 
600 

UKUPNI IZDACI (I + II) 
TEKUĆI IZDACI 
IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
Izdaci za zaposlene u općinskoj upravi 
Naknade vijećnicima 
Izdaci za mat. i usluge u općinskoj upravi 
Održavanje objekata i opreme općinske uprave 
Održavanje objekata i opreme društvene djelatnosti 
Održavanje objekata i opreme općinske imovine 
OSTALA DOBRA I USLUGE 
TEKUĆI TRANSFERI 
Odgoj i školstvo 
Kultura 
Šport i tehnička kultura 
Zdravstvo i socijalna skrb 
Ostali tekući transferi 
OSTALI TEKUĆI IZDACI 
KAPITALNI IZDACI 
NABAVKA KAPITALNE IMOVINE 
Općinski organ uprave 
Gospodarstvo i poduzetništvo 
Odgoj i školstvo 
Kultura 
Zdravstvo i socijalna skrb 
Komunalni sustav 
Poslovni prostori 
Rekonstrukcija — izgradnja stanova 

22.214 
10.913 
5.236 
1.650 

120 
720 

36 
105 

2.605 
1.585 
4.002 
1.981 

819 
183 
772 
247 
90 

11.301 
11.301 

90 
150 

2.120 
271 
310 

5.861 
900 

1.599 

.222,34 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
222,34 
222,34 
(KX),00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
000,00 
222,34 

II. POSEBNI DIO 

Ćlanak 3. 

Izdaci proračuna u svoti od 22.214.222,34 kn raspore
đuju se po nositeljima i korisnicima te potanjim namjenama 
u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

200 Ostala dobra i usluge 
Izdaci za protokol i reprezentaciju 
Sponzorstva i pokroviteljstva 
Tekuća rezerva proračuna 
Troškovi platnog prometa 

u kunama 
Pozicija Broj računa OSNOVNA I POTANJA NAMJENA SVOTA 

1 2 3 4 

1 
100 

RAZDJEL 1 - URED OPĆINSKOG POGLAVARSTVA 
Izdaci za dobra i usluge 
Naknade vijećnicima 120.000,00 

120.000,00 

100.000,00 
70.000,00 

170.000,00 
15.000,00 

6 
7 
8 
9 

10 

300 Tekući transferi 
Transferi ostalim državnim razinama 
Transferi nacionalnim zajednicama i manjinama 
Transferi političkim strankama 
Mjesni odbori 
Ostali tekući transferi 

355.000,00 

40.000,00 
15.000,00 
32.000,00 

100.000,00 
60.000,00 

247.000,00 

Ukupno tekući izdaci 722.000,00 

11 
12 

100 

UKUPNO RAZDJEL 1 
RAZDJEL 2— UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU I UPRAVU 
- OPĆINSKI ORGANI UPRAVE 
Izdaci za dobra i usluga 
Izdaci za zaposlene 
Izdaci za materijal i usluge 

722.000,00 

1.650.000,00 
720.000,00 



Petak, 31. ožujka 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 299 - broj 6 

u kunama 

Pozicija Broj računa OSNOVNA I POTANJA NAMJENA SVOTA 

1 2 3 4 

13 

14 
600 

Održavanje 

Ukupno tekući izdaci 

Nabavka kapitalne imovine 
Nabavka opreme 

36.000,00 

2.406.000,00 

2.406.000.00 

90.000.00 

90.000.00 

Ukupno kapitalni izdaci 90.000.00 

15 
16 

200 

Ukupno općinski organ uprave 
- PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITA OKOLIŠA 
Ostala dobra i usluge 
Razvojni i provedbeni planovi 
Zaštita okoliša 

2.496.000.00 

.020.000.00 
150.000.00 

1.170.000.00 

Ukupno tekući izdaci 1.170.000.00 

17 
500 

Ukupno prostorno planiranje i zaštita okoliša 
- GOSPODARSTVO I PODUZETNIŠTVO 
Ostali tekući izdaci 
Poticanje poduzetničke djelatnosti 

1.170.000,00 

90.000,00 

90.000.00 

18 
19 

600 
Ukupno tekući izdaci 
Nabavka kapitalne imovine 
Ulaganja u objekte i opreme 
Održavanje pomorskih luka 

90.000.00 

50.000.00 
100.000.00 

150.000,00 

Ukupno kapitalni izdaci 150.000.00 

Ukupno gospodarstvo i poduzetništvo 240.000.00 

20 
21 

300 
- ODGOJ I ŠKOLSTVO 
Tekući transferi 
Sredstva za djelatnost predškolskih ustanova 
Posebni programi 

.800.000.00 
181.000.00 

2? 
600 

Ukupno tekući izdaci 

Nabavka kapitalne imovine 
Ulaganja u objekte i opreme 

Ukupno kapitalni izdaci 

Ukupno odgoj i školstvo 
- KULTURA 

.981.000.00 

1.981.000.00 

2.120.000.00 

2.120.000.00 
2.120.000.00 

4.101.000.00 

23 
100 Izdaci za dobra i usluge 

Održavanje objekata kulture 55.000.00 

24 
25 
26 
27 

300 Tekući transferi 
Djelatnost kulturnih društava i organizacija 
Djelatnost kulturnih ustanova 
Posebni programi 
Zaštita spomenika kulture 

55.000.00 
180.CW0.tK) 
305.000.00 
123.000.00 
211.000.00 

819.000.00 

http://180.CW0.tK


Stranica 300 -- broj 6 SLUŽBENE NOVINE Petak, 31. ožujka 1995. 
• 7 

u kunama 
Pozicija Broj računa OSNOVNA I POTANJA NAMJENA SVOTA 

1 2 3 4 

28 
29 

600 
Ukupno tekući izdaci 
Nabavka kapitalne imovine 
Ulaganja u opremu 
Ulaganja u ostalu materijalnu imovinu 

874.000,00 

120.000,00 
151.000,00 

271.000,00 

Ukupno kapitalni izdaci ! 271.000,00 

30 
100 

Ukupno kultura 

- ŠPORT I TEHNIČKA KULTURA 
Izdaci za dobra i usluge 
Održavanje objekata športa 

1.145.000,00 

50.000,00 

31 
32 

300 Tekući transferi 
Programska djelatnost športa 
Programska djelatnost tehničke kulture 

50.000,00 

i72.ooo;oo 
11.000,00 

183.000,00 

Ukupno tekući izdaci 233.000,00 

Ukupno šport i tehnička kultura 
- ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 

233.000,00 

300 
33 
34 
35 
36 

38 
39 
40 
41 

100 

Tekući transferi 
Staračkom domu 
Socijalna skrb 
Humanitarne organizacije 
Zdravstvena zaštita 

74.000JK) 
130.000,00 
198.000,00 
370.000,00 

772.000,00 

37 
600 

Ukupno tekući izdaci 
Nabavka kapitalne imovine 
Nabavka opreme za zdravstvo 

772.000,00 

310.000,00 

310.000,00 

Ukupno kapitalni izdaci 
Ukupno zdravstvo i socijalna skrb 

310.000,00 
1.082.000,00 

UKUPNO RAZDJEL 2 10.467.000,00 

RAZDJEL 3 - UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 

Izdaci za dobra i usluge 
Izdaci tekućeg održavanja cesta 50.000,00 
Izdaci tekućeg održavanja stambenih zgrada 170.000,00 
Izdaci osiguranja trajne imovine 50.000,00 
Zajednička komunalna potrošnjna 2.335.000,00 

42 
200 Ostala dobra i usluge 

Pripreme razvoja komunalnih djelatnosti 

2.605.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

43 
44 
45 

600 
Ukupno tekući izdaci 
Nabavka kapitalne imovine 
Kapitalne razvojne investicije 
Investicijsko održavanje poslovnih prostora 
Rekonstrukcija — izgradnja stanova -

2.665.000,00 

5.861.000,00 
900.000,00 

1.599.222,34 

8.360,222,34 



Petak, 31. ožujka 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 301 - broj 6 

Ukupno kapitalni izdaci 8.360.222,34 

UKUPNO RAZDJEL 3 1.025.222,34 

SVEUKUPNO IZDACI PRORAČUNA 22.214.222.34 
III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 4. 

Prihodi i rashodi utvrđeni Odlukom o privremenom 
financiranju Općine Mali Lošinj u razdoblju siječanj-ožujak 
1995. godine (»Službene novine« Županije primorsko-go-
ranske broj 34/94) sastavni je dio ovog Proračuna. 

Članak 5. 

Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje
njuje se od 1. siječnja 1995. godine. 

KLASA: 400-08/95-01/03 
UR. BROJ: 2213/01-01-95-5 
Mali Lošinj, 21. ožujka 1995. 

OPČ1NA MALI LOŠINJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 

Temeljem točke 4. članka 18. Zakona o proračunu 
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 30. Statuta Općine 
Mali Lošinj, Općinsko vijeće Općine Mali Lošinj, na sje
dnici održanoj 21. ožujka 1995. godine, donosi 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Mali Lošinj za 1995. go

dinu 

Članak 1. 
U postupku izvršavanja Proračuna Općine Mali Lošinj 

za 1995. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), proračunski 
korisnici imaju prava i dužnosti utvrđene ovom Odlukom. 

Članak 2. 

U Proračunu su iskazani svi prihodi i primici što pripa
daju Općini Mali Lošinj (uključujući i sredstva mjesnog 
samodoprinosa i primitke od prodaje stanova u društvenom 
vlasništvu), te svi izdaci za izvršavanje programa proračun
skih korisnika. 

Članak 3. 
Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom pri

hoda u Proračunu. 
Iznosi izdataka utvrđeni u Proračunu smatraju se maksi

malnim svotama, tako da stvarni izdaci Općine Mali Lošinj 
u 1995. godini ne smiju prema ovom Proračunu biti veći od 
22.214.222,34 kn. • 

Članak 4. 

Nakon donošenja Proračuna Upravni odjel za samou

pravu i upravu obvezan je izvjestiti proračunske korisnike o 
odobrenim sredstvima. 

Odjeli i uredi općinske uprave, proračunski nadležni za 
proračunske korisnike, utvrđuju iznose odnosnih proračun
skih korisnika u okviru odobrenih sredstava. 

Članak 5. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 
planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnote
ženje, odnosno preraspodjela sredstava između proračun
skih korisnika, predložit će se Općinskom vijeću radi dono
šenja, izmjene i dopune Proračuna. 

Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sred
stava unutar pojedinog razdjela na zahtjev pročelnika i 
tajnika — nositelja sredstava raspoređenih u tom razdjelu, 
s tim da umanjenje pojedine stavke ne može bili veće od 
5%. 

Članak 6. 

U okviru svoga djelokruga i ovlasti, pročelnici odjela i 
tajnik odgovorni su za provedbu ove Odluke i to za naplatu 
i ubiranje prihoda iz svoje nadležnosti, kao i za izvršavanje 
izdataka sukladno namjenama i svotama utvrđenim u po
sebnom dijelu Proračuna. 

Članak 7. 

nik. 
Za izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je načel-

Članak 8. 

Za financijske odnose radi zaduživanja i pozajmljivanja 
sredstava Općine ovlašten je načelnik na osnovi odluke 
Poglavarstva. 

Članak 9. 

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oroča
vati kod poslovnih banaka ili plasirati drugim pravnim oso
bama putem pozajmica, pod uvjetom da to ne ometa redo
vito izvršavanje proračunskih izdataka. 

Članak 10. 

Sredstva korisnika Proračuna ostvarena od kamata pri
hod su Proračuna i uplaćuju se mjesečno na njegov račun. 

Članak 11. 

Općinske ustanove — proračunski korisnici ne mogu se 
zaduživati bez prethodne suglasnosti Općinskog poglavar
stva. 

Članak 12. 

Prihodi što ih tijela općinske uprave ostvare obavlja
njem vlastite djelatnosti prihod su Proračuna i uplaćuju se 
na njegov žiro račun. 

Prihodi od naknada korisnika usluga koje ostvare op-



Stranica 302 - broj 6 SLUŽBENE NOVINE Petak, 31. ožujka 1995. 

ćinske ustanove — proračunski 4corisnici, ustupaju se tim 
ustanovama uz obvezu da o ostvarenju vlastitih prihoda 
mjesečno izvješćuju nadležno tijelo općinske uprave. 

Članak 13. 

Ako prihodi koji pripadaju Proračunu budu pogrešno 
naplaćeni ili nenaplaćeni u svoti većoj od propisane, pogre
šno ili više naplaćena svota vratit će se uplatiteljima na teret 
tih prihoda. 

Rješenje o povratu sredstava donijet će Upravni odjel 
za samoupravu i upravu. 

Članak 14. 

Proračunski korisnici ne mogu preuzimati obveze na 
teret proračunskih sredstava iznad svote koja im je raspore
đena u posebnom dijelu proračuna. 

Članak 15. 

Sredstva za tekuće izdatke (osim za održavanje obje
kata i opreme) korisnika Proračuna izvršavat će se, u pra
vilu, u približnim dvanaestinama godišnjeg plana uz pret
hodno dostavljenu pismenu pbavijest korisnika Proračuna 
o realizaciji programa, a u skladu s likvidnim mogućno
stima Proračuna. 

Članak 16. 

Proračunskim korisnicima ne osiguravaju se sredstva za 
amortizaciju zgrada i opreme. 

Članak 17. 

Općinsko Poglavarstvo utvrđivat će vrijednost boda za 
obračun plaća zaposlenih. 

Članak 18. 

Za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke koristit 
će se sredstva Tekuće rezerve Proračuna. 

Odluku o korištenju Tekuće rezerve Proračuna donosi 
načelnik. 

Načelnik je obvezan svaki mjesec izvijestiti Općinsko 
poglavarstvo o korištenju sredstava Tekuće rezerve Prora
čuna. 

Članak 19. 

Financijske obveze koje ne budu podmirene do 
31.12.1995. podmirit će se iz namjenski odobrenih sred
stava Proračuna za 1996. godinu. 

Sva sredstva koja do 31.12.1995. preostanu na računu 
proračunskog korisnika, moraju se vratiti na račun Prora
čuna, osim ako Općinsko poglavarstvo ne zaključi druga
čije. 

Članak 20. 

Općinsko poglavarstvo obvezno je izvijestiti Općinsko 
vijeće o izvršenju Proračuna Općine Mali Lošinj za 1995. 
godinu za prvo polugodište do 5. kolovoza 1995. godine. 

Članak 21. 
'Proračunski korisnici obvezni su izraditi godišnji obra

čun Ldostaviti.ga nadležnom tijelu općinske uprave. 

Tijela općinske uprave obvezna su pregledati i uskladiti 
godišnje obračune korisnika za koje su odgovorni, te sasta
viti konsolidirani godišnji obračun i dostaviti ga Upravnom 
odjelu za samoupravu i upravu. 

Na temelju godišnjih obračuna iz prethodnog stavka. 
Upravni odjel za samoupravu i upravu izradit će godišnji 
obračun Proračuna i dostaviti ga Općinskom vijeću na 
usvajanje. 

Članak 22. 

Upravni odjel za samoupravu i upravu ima pravo nad
zora nad financijskim, materijalnim i računovodstvenim 
poslovanjem proračunskih korisnika, te nad zakonitošću i 
svrsishodnom uporabom proračunskih sredstava. 

Proračunski korisnici obvezni su dati sve potrebite po
datke, isprave i izvješća koja se od njih zatraže. 

Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora utvrdi 
da su sredstva bila upotrijebljena protivno zakonu ili Prora
čunu, izvjestit će se Općinsko poglavarstvo i poduzeti mjere 
da se nadoknade tako utrošena sredstva ili će se privre
meno obustaviti isplata sredstava na stavki s .kojih su sred
stva bila nenamjenski utrošena. 

Članak 23. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje
njuje se od 1. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 400-08/95-01/04 
Ur.broj: 2213/01-01-95-5 
Mali Lošinj, 21. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MALI LOŠINJ 

Predsjednik 
Vijeća 

Lučano Nikolić, v.r. 

3. 
Na temelju članka 1. Zakona o sigurnosti prometa na 

cestama (»Narodne novine« broj 84/92, 5/93, 6/93 i 26/93) i 
članka 30. Statuta Općine Mali Lošinj, Općinsko Vijeće 
Općine Mali Lošinj, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
1995. godine donijelo je 

ODLUKU 
o regulaciji prometa za vrijeme izvođenja radova na 
uređenju Trga Republike Hrvatske u Malom Lošinju 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i način regulacije 
prometa za vrijeme izvođenja građevinskih radova na Trgu 
Republike Hrvatske u ulici Riva Lošinjskih kapetana 1 Lo
šinjskih brodograditelja. 

Članak 2. 

Promet će se odvijati na sljedeći način: 
1. Zabranjuje se promet na Trgu Republike Hrvatske u 

pravcu Riva Lošinjskih kapetana do Ljekarne (do zgrade 
broj 22. Vladimira Gortana). -

2. Određuje se ograničeni dvosmjerni promet u ulici 



Petak, 31. ožujka 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 303 - broj 6 

Lošinjskih brodograditelja od kućnog broja 80. do kućnog 
broja 1. i u ulici Riva Lošinjskih kapetana od kućnog broja 
36. do Ljekarne (do fizičke barijere) samo za vozila op
skrbe, vozila HPT-a, interventna vozila, vozila za odvoz 
smeća, servisnih vozila, taxi vozila, trokolice i autobuse 
redovnih putničkih linija. 

3. Zabranjuje se parkiranje na Veloj rivi. 

Članak 3. 

Za vrijeme važenja ove Odluke neće se primjenjivati 
.ulredbe odluke o sigurnosti i organizaciji prometa na ce
stama i ulicama na području Općine Mali Lošinj. (»Slu
žbene novine« Cresa i Lošinja broj 6/93), kojima je odre-
Jcna regulacija prometa u ulicama iz članka 2. ove Odluke. 

Članak 4. 

Općinsko Poglavarstvo Općine Mali Lošinj utvrdit će 

posebnim zaključkom datum početka i datum prestanka 
primjene ove Odluke. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-gonm-
ske. 

Klasa: 340-01/95-01/03 
Ur.broj: 2213/01-01-95-3 
Mali Lošinj, 21. ožujka 1995. 

OPĆINA MALI LOŠINJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolie, v.r. 


